

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di G.C. n. 60 del 28.07.2004, esecutiva come per legge, relativa all'approvazione del progetto preliminare dei lavori in oggetto;

Vista la delibera di G.C. n. 63 del 06.08.2004, esecutiva come per legge, relativa all'approvazione del progetto definitivo dei lavori in oggetto;

Richiamata delibera di G.C. n. 64 del 06.08.2004, esecutiva come per legge, relativa all'approvazione del progetto esecutivo;

Vista la delibera di G.C. n. 45 del 27.05.2005, esecutiva come per legge, con la quale si è provveduto a riapprovare il quadro economico dei lavori, in aderenza alla Determinazione Dirigenziale della Regione Abruzzo 21.03.2005 n. DH/14 – pubblicato sul bollettino della Regione Abruzzo n.19 del 20.04.2005, come segue:

A. Lavori

1) Importo lavori	€ 94.532,19
2) A detrarre oneri sicurezza	€ <u>5.000,00</u>
<i>Totale lavori</i>	€ 99.532,19

B. Somme a disposizione

1) Imprevisti sui lavori	€ 2.835,97
2) Espropri	€ 1.087,54
3) Spese generali e tecniche (9% di A)	€ 8.957,90
4) IVA 10% sui lavori	€ 9.953,22
5) IVA 20% su C.2	€ <u>1.791,58</u>
<i>Totale somme a disposizione</i>	€ 24.626,21

TOTALE

€124.158,40

Dato atto che alla spesa complessiva del progetto di € 124.158,40 si farà fronte, per € 74.495,04, con il contributo concesso dalla Regione Abruzzo e, per € 49.663,36, con mutuo contratto con la Cassa DD.PP. – Posizione n. 4475794. 00 del 23.08.2005;

Preso atto della nota n. 1636 del 14.06.2005 e relativo quadro economico allegato "E" della Regione Abruzzo – Servizio Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Chieti DH/9 – Ufficio Territoriale per l'Agricoltura di Ortona e di Lanciano;

Rilevato che, a seguito di esperita gara i lavori sono stati provvisoriamente aggiudicati all'Impresa W Veri Vito di San Vito Chietino (CH) per l'importo di € 77.166,63 al netto del ribasso del 18,37% sul prezzo a base d'asta di € 94.532,19, oltre agli oneri di sicurezza non soggetto a ribasso pari a € 5.000,00, giusto allegato verbale in data in data 05.10.2005 della commissione di gara costituita con determina n.59 del 19.09.2005;

Vista determinazione n. 69 del 17.10.2005 relativa all'aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto;

Visto il relativo contratto Rep. 359 del 30.12.2005, registrato a Lanciano (CH) in data il 03.01.2006 al n. 2 Serie I;

Vista la determina n. 3 del 20.02.2006 relativa alla liquidazione competenze professionale per progettazione e coordinamento della sicurezza in favore dell'Arch. Mauro Bonanni pari a € 4.628,23 lordo IVA 20%;

Vista la determina n. 20 del 08.11.2006 relativa all'approvazione del I SAL in favore dell'Impresa esecutrice per l'importo di € 46.843,97 lordo IVA;

Vista la perizia di variante presentata dal Direttore dei lavori in data 19.04.2007 acclarata al protocollo dell'Ente al n. 979, per adeguamento sistema viario con utilizzo del ribasso d'asta ai sensi della legge 53/97 – art. 7.3 penultimo capoverso;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

A voti unanimi;

DELIBERA

- di prendere atto, per quanto di competenza, ai sensi del comma 3 articolo 25 della legge 109/94 e s.m.i. e trattandosi di lavori di stessa natura e consistenza mirati al completamento delle opere di cui al progetto esecutivo sopra menzionato, degli atti tecnici relativi alla perizia di variante, rimessi dal Direttore dei lavori in data 19.04.2007- Prot. 979, le cui maggiori opere saranno realizzate mediante l'utilizzo del ribasso d'asta ai sensi della L.R. n.53/97 – art. 7 penultimo capoverso;

- di prendere atto della rimodulazione del quadro economico di progetto come di seguito indicato:

A. Lavori

1) Importo lavori	€104.508,80
2) A detrarre oneri sicurezza	€ 5.000,00
3) Importo a base d'asta	€ 99.508,80
4) A detrarre ribasso del 18,37%	€ 18.279,77
5) Importo netto	€ 81.229,03
6) Importo oneri sicurezza	€ 5.000,00
<i>Totale lavori</i>	€ 86.229,03

B. Economie

1) Per lavori di completamento funzionale	€ 18.556,99
---	-------------

C. Somme a disposizione

1) IVA 10% sui lavori	€ 8.622,90
2) Spese generali e tecniche (9% di A.1)	€ 8.957,90
3) IVA 20% su C.2	€ 1.791,58
<i>Totale somme a disposizione</i>	€ 19.372,38

TOTALE

€124.158,40

- di prevedere che la somma di € 18.556,99 sarà utilizzata per la realizzazione dei lavori di completamento funzionale secondo le previste procedure di legge e previa approvazione, con separato atto, del relativo progetto di completamento;

Fatto, letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
(Dr. Raffaele Nasuti)

IL SEGRETARIO
(Dr. Riccardo Basile)